

PR Birding Tours Estland 2019

Naturresor med fokus på fåglar



Foto: Gunnar Eriksson

Text: Ronnie Lindqvist

Foto: Gunnar Eriksson och Ronnie Lindqvist

PR Birding Tours

Reseledare: Ronnie Lindqvist

Deltagare: Peter Janson, Nils Hamnerius, Seppo Leppälampi, Anders Eriksson, Gunnar Eriksson

Översiktligt dagsprogram

28/5

Flyg till Tallinn. Färd till Haapsalu. Två fågeltorn i Silma naturreservat vid Saunjalaht. Natt i Haapsalu.

29/5

Morgon i Haapsalu stad. Kustskådning och skogsvandring i Dirhami-Spithamn. Lite kultur i Noarootsi (Svenskbygderna) Fågeltorn vid Sutlepa meri. Natt i Haapsalu.

30/5

Morgon i Haapsalu. Järnvägsstationen med gripande minnen från krig och Sovjet-deportationer. Fågelrika vasshav och stadspark. Matsalu nationalpark med fågellokalerna Puise nina, Haeska, Kasari och Penijoe. Färd till Pärnu och Audru. Natt på lantligt gästhus nära Soomaa.

31/5

Större delen av dagen i Soomaa nationalpark med skogar, mossar och gammaldags ängsmarker. På eftermiddagen färd till Tartu och möte med lokalguide. Dubbelbeckasinlyssning på kvällen vid Kardla. Natt i Tartu.

1/6

Alam-Pedja, Ilmatsalau fiskdammar, Tartu stadspark och Aardla våtmarker tillsammans med lokalguiden. Natt i Tartu.

2/6

Morgon i Tartu stad. Ilmatsalu fiskdammar. Därefter färd till Tallinn och flyg hem.

Dagbok

Tisdag 28/5

Fyra deltagare landade på utsatt tid i Tallinn efter en kort flygtur från Arlanda. Minibussen gick snabbt och lätt att hämta ut och efter lite letande i Tallinns trånga kvarter hittade vi hotellet där Nils och Peter anslöt. Fulltaliga åkte vi mot Haapsalu där vi skulle bo de två första nätterna på det trevliga lilla hotellet Päeva Villa.

Efter några mil i det platta estniska jordbrukslandskapet och en god lunch fick vi se vår första **ängshök** som visade upp sig på bekvämt skådaravstånd. En fin inledning på resan!

Närmare Haapsalu stannade vi vid vår första fågellokal, Saunja laht, en av havsvikarna i det stora naturreservatet Silma. 10 **skräntärnor** flög förbi och ett 50-tal **ägretthägrar** prydde stranden. Luften var full av **gråhägrar** och vi tappade snart räkningen efter något hundratal. Vid nästa fågellokal fanns ett torn men tyvärr hade det börjat regna så utdelningen blev inte så stor men 21 **brunänder** gladde oss lite. Efter en god middag och artgenomgång somnade vi tidigt, trötta efter en lång resdag.

Onsdag 29/5

Före frukost startade vi skådandet med en stadspromenad i Haapsalu. Mitt i staden ligger en gammal borggruin och i ett hål i väggen hade en hona **storskrake** sitt bo. Underligt att se en så stor and flyga ut ur en murad stenvägg. På en skräpig bakgård sjöng en **svart rödstjärt** och i trädgårdarna sjöng vanliga **rödstjärtar**. Duggregnet strilade ner och det var skönt att

komma in till en rik frukost på hotellet. Färden gick därefter norrut den korta sträckan till Dirhami, en liten fiskehamn i nordväst. Två **alfåglar** uppehöll sig nära stranden, **gulärlor** och en **törnskata** kunde avnjutas på nära håll.



I den närliggande skogen sjöng en **trädlärka**. Vi åkte vidare några kilometer till Spithamn, längst ut mot nordväst. Efter en liten promenad åt fel håll, som gav en riktig njutobs på **bivråk** och en trevlig pratstund med en man i en trädgård, hittade vi till slut rätt.



Spithamn är den udde där det stora "Arctica-sträcket" drar närmast land i mars-april. Slutet av maj är naturligtvis ingen idealisk tidpunkt men vi såg ändå **smålom, storlom, vitkindad gås, sångsvan, sjöorre, eder, småskrake, storskrake** mm.



När vi var färdiga där återvände vi till Dirhami och intog vår medhavda lunch på stranden. En vandring i tallskogen gav inget speciellt så vi vände söderut igen. Ett besök vid en kyrka med minnesmärke från deportationsåren visade hur svensk den här bygden var. Svenska namn på minnesstenar och svenska namn på de flesta byar.

Eftermiddagen ägnade vi åt ett fågeltorn vid sjön Sutlepa meri. På vägen dit flög vår första **mindre skrikörn** över vägen. Alltför kort observation men alla hann se fågelns karaktärer. De två fågeltornen vid Sutlepa meri var en riktig fullträff. **Pungmesar** fanns vid båda tornen och efter en stund flöjtade vår första **sommargylling** nära i trädkronorna. Anders fick se den fint men för oss andra var det lätet vi fick njuta av. Sjön var fantastisk. Hundratals **dvärgmåsar** dominerade luften. **Svarttärnor, skräntärnor, småtärnor, havsörnar** och en **silltrut** såg vi fint från de välbyggda tornen. **Gråtrutarnas** labbrika beteende när de förföljde **skräntärnorna** för att få dem att släppa sitt byte var intressant att följa.

Efter en fullmatad dag, en god middag och artgenomgång kändes det som om Estland redan levererat fåglar till full belåtenhet.

Torsdag 30/5

Liksom dagen före startar vi före frukost med en morgonpromenad. Den här gången gick vi åt andra hållet längs en cykelväg genom vasshavet. Mycket riktigt sjöng en **vassångare** för oss. Vi hamnade på gamla järnvägsstationen i Haapsalu där gamla sovjetiska lok och vagnar var uppställda. En minnestavla vittnade om den fruktansvärda deportationen av ester under Stalintiden. De oisolerade godsvagnarna de fick åka i på vintern mot okänt mål i Sibirien fick oss alla att tänka efter hur historien kunnat framkalla så mycket ondska. En trevlig park i anslutning till stationen var mer angenäm. En **göktyta** sjöng och efter lite letande lyckades vi hitta den också. Dessutom bjöd parken på en sjungande **gulhämling** i morgonsolen. Efter den här smakstarten satt frukosten fint och efter utcheckning gav vi oss iväg mot Matsalu nationalpark, en havsvik med strandängar, vasshav och lummiga lövskogar. Avstånden i Estland är så korta att reseledaren körde förbi alla lokaler vi skulle besöka och

upptäckte inte det förrän vi var vid den sista, besökscenteret i Penijoe utanför staden Lihula. Det var bara att vända på dagsprogrammet och började i slutet så att säga. En bit från det fina besökscentret klev vi upp i ett högt, skrangligt och tveksamt utkikstorn. Ursprungligen ett sovjetiskt bevakningstorn. Inga fåglar sågs från den svindlande utsiktspunkten.



Efter parkerna och skogarna runt Penijoe åkte vi tillbaka någon mil och stannade vid Kasari-bron. En **gräshoppsångare** blev ny researt och som bonus ytterligare en fin hane **ängshök**. Haeska har ett fågeltorn med överblick över strandängar som påminner om hur det ser ut på Öland. **Större strandpipare, kärrsnäppa** och ett hundratal **kustpipare** gladdde oss i den kraftiga blåsten.



På en udde ut i havsvikens mynning ligger Puise-nina, ett "säkert" ställe för höksångare men den gäckade oss precis som den skulle göra hela resan. **Rosenfinkar** fanns däremot i överflöd, precis som i hela Estland.

Färden gick vidare mot Pärnu och vid Audru strax utanför staden letade vi en stund efter **citronärsla** som skulle finnas här. Peter upptäckte den första, en vacker och utfärgad hane. Efter en stund flög även en hona förbi på lite längre håll. Glada över framgången med citronärlan körde vi vidare mot vårt lantliga boende, Pönka guesthouse. När vi väl hittade fram visade det sig att ägarna inte var där. Allt var låst och endast en vakthund välkomnade oss. Efter ett telefonsamtal meddelade ägarna att de varit tvungna att oplanerat åka till Pärnu och inte skulle återvända förrän sent på kvällen. Två **mindre skrikörn** i närheten var lite plåster på såren. En pizzeria i Pärnus utkanter fick trösta oss med god mat och efter det kvällsskådade vi lite i den närliggande staden Tori som bjöd på en stor koloni **backsvala** vid floden och även en bäver. En bil tvärnitade för oss när vi tittade på svalorna från bron och det visade sig vara boendets ägare som återvänt i ilfart. Han hälsade oss välkomna och försvann i ett dammoln. På vägen tillbaka till boendet kunde vi avnjuta en **jorduggla** så kvällen blev trots allt ganska bra. En **nattskärva** spelade i närheten när vi låste om oss.

Fredag 31/5

Efter en frukost där vår energiske värd underhållit oss med diverse anekdoter om livet i Estland tackade vi för oss och körde mot Soomaa nationalpark där vi skulle tillbringa större delen av dagen. Soomaa är en vildmark med löv-, barr- och sumpskogar, ängsmarker av äldre modell, vindlande vattendrag och imponerande högmossar. Vi började vid besökscentret för att orientera oss och färdades sen längs en grusväg, kantad av översvämmade skogar med mängder av hackspettslämningar i form av hål och avbarkade träd. Vi stannade på måfå vid en lovande plats. Inga hackspettar men en **flodsångare** gladde oss. Efter ytterligare någon

kilometer ropade Gunnar: **Slaguggla!** Bara han och Peter fick se den innan den försvann in i urskogen. Vi andra fick trösta oss med en **spillkråka**.

På ett ställe vi blev rekommenderade att besöka gjorde vi en vandring i en mycket gammal skog med imponerande aspar och granar. Två **mindre flugsnappare** och två **lundsångare** gjorde att vi knappt märkte av det strilande duggregnet.



Vid en flod fanns ett rastställe och där flög en **gråspett** förbi och vid samma flod drog en **kungsfiskare** iväg.

En högmosse av stort format reste sig säkert fyra-fem meter ur skogen efter en stunds vandring. Spänger ledde ut till några gölar men ett stort sällskap icke skådande turister hade gjort sitt bästa för att inga fåglar skulle finnas att titta på, men med tanke på det imponerande landskapet var besöket ändå väl värt vandringen. En **tjäder** gladde några av oss längst fram i minibussen när den flög iväg lite längre fram på dagen.

Vi körde vidare mot Tartu, hittar vårt trevliga hotell Villa Margareta, där vår lokalguide Rein Kuresoo anslöt. Efter middag var det dags för dubbelbeckasinlyssning, men först hade Rein en bonus åt oss. I utkanten av ett villaområde fanns sen några dagar tillbaka en stäppsångare. Vi parkerade och promenerade iväg till en kraftledningsgata i närheten. På vägen passade vi på att titta på en **rapphöna** i en trädgård. Under kraftledningen, i den torra buskrika miljön satt den, **stäppsångaren**. Kryss för alla! Stäppsångaren har enligt guiden blivit mer och mer vanlig i östra Estland och vem vet när den når oss i Sverige i lite större antal?



Dubbelbeckasinlyssningen startade lite trevande men efter en stund kom de igång. Till slut kunde vi konstatera att det var åtminstone fyra **dubbelbeckasiner** på spelet. En **kornknarr** fyllde på artlistan under kvällen.



Lördag 1/6

Den här lördagen hade vi som ambition att tillsammans med guiden hitta någon av de vitryggiga hackspettarna som häckar runt Tartu och höra någon av alla de busksångare som sjungit här de senaste dagarna. Tyvärr skulle det visa sig att vi inte lyckas med någon av dessa men dagen bjöd ändå på mycket fin fågelskådning. Vi startar i Alam-Pedja, ett stort naturreservat som ursprungligen var ett sovjetiskt skjutfält. Stora blandskogsområden runt

en slingrande flodfåra, med insprängda ängsmarker och äldre bosättningar gav området en vacker inramning. En by med otaliga hackspettshål i gamla stora träd visade sig bara hysa en **större hackspett**. Karaktärsfågeln var **härmsångare** och även här hördes en **kornknarr** svagt. Trots ett otal försök lyckades vi inte höra någon av de busksångare som varit aktiva de senaste dagarna. Guiden slet men fick till slut meddela att han tyvärr inte förstod varför de tystnat. Som plåster på såren tog han oss till ett ställe med **nötkråka** vilket lyckades bättre. Nästa lokal hette Ilmatsalu och var en före detta fiskodling av gigantiskt Sovjet-format. Numera är den nedlagd men som många andra igenväxande produktionslandskap hyste området mycket fåglar. Dessutom häckade enligt uppgift vitryggig hackspett här. Trots det lyckades vi inte hitta den här heller men **pungmesar, ägretthäger, gråhakedopping** och de allestädes närvarande **rosenfinkarna** glädde oss den här varma förmiddagen. Vi återvände till Tartu för en god lunch i en av stadens "hetaste" restauranger. Märkligt placerad i en nästan fallfärdig byggnad, men mycket populär. På eftermiddagen besökte vi en park i Tartus utkanter där det enligt uppgift skulle finnas halsbandsflugsnappare. Efter en stunds letande hittade Anders den praktfulla hanen och till sist lokaliserade vi även en hona **halsbandsflugsnappare** och parets bo.



Sista lokalen som vår guide Rein tog oss till var Aardlas våtmarker i utkanten av Tartu. Vidsträckt men tyvärr avstängda områden med vass, strandängar och en igenväxande slättsjö såg lovande ut. Målartern här var **citronärsla** och efter en stund visade en vacker hane upp sig. Vi sa adjö till vår guide och intog en sista trevlig middag tillsammans med tillhörande artgenomgång.

Söndag 2/6

Sista dagen. Vi skulle skåda på förmiddagen utan guide och därefter ta oss till Tallinn för att flyga hem. Vår vana trogen tog vi en promenad i omgivningen före frukost. En hackspett dök

upp från ingenstans och landade i ett av Tartus stora träd längs en gata. **Mellanspett!** Äntligen en spännande hackspett. **Rödstjärtarna** i stadens trädgårdar var annars den vanligaste fågeln den här morgonen. Efter frukost och utcheckning körde vi in till universitetsområdet för att ta en titt på Sveriges andra universitet, grundat av Gustav II Adolf 1632 innan han drog iväg till den förödande dimmiga dagen i Lützen. Det kändes märkligt med alla skyltar på husen där det stod "Uppsala 1" "Uppsala 2" och liknande. Gustav stod staty i utkanten av en trevlig park som hyste minst två **lundsångare**.



Nils, Peter, Gunnar, Anders och Seppo. Gustav II Adolf övervakar. Foto: Ronnie Lindqvist

Det sista vi gjorde innan vi lämnade östra Estland var ett återbesök vid Ilmatsalu fiskdammar. Inte heller idag lyckades vi hitta någon vitrygg men **pungmesarna** och en **kärrsångare** glädde oss. En **fiskgjuse** blev sista nytillskottet på artlistan.

Några slutord

Estland är som vi föreställer oss Sverige för länge sedan. Visserligen bitvis ultramodernt men mycket är småskaligt och ålderdomligt. En hel del av det sovjetiska arvet syns fortfarande

och Estlands lilla befolkning på 1,3 miljoner människor gör att utvecklingen mot modernt jordbruk med de nackdelar det medför ur ornitologisk synvinkel, är långt borta. Estland har satsat mycket på naturturism. Nationalparker och naturreservat är många och lättillgängliga. Vit stork, rosenfink, sommargylling och råka är arter man ser överallt, men på samma sätt som hemma måste man komma hit i mars-april för att få ut mesta möjliga av det nordgående sjöfågelsträcket och av hackspettarnas revirhävande. Ett besök sent på säsongen gav oss andra arter som till exempel citronärta och stäppsångare. Många estländare pratar svenska, vägarna är i bra skick, trafiken gles och aldrig känner man sig otrygg i det här grannlandet, bara 45 minuters flyg från Arlanda.



ARTLISTA FÅGLAR

1 Kanadagås *Branta canadensis* Canada Goose

1 ex Soomaa 31/5

2 Vitkindad gås *Branta leucopsis* Barnacle Goose

4 ex Sirhamn 29/5, Matsalu 30/5

3 Grågås *Anser anser* Greylag Goose

1 ex Sirhamn 29/5, Matsalu 30/5

4 Knölsvan *Cygnus olor* Mute Swan

Sedd alla dagar

5 Sångsvan *Cygnus cygnus* Whooper Swan

Sedd de flesta dagarna

6 Gravand *Tadorna tadorna* Common Shelduck

2 ex Sirhamn 29/5, Matsalu 30/5

- 7 **Skedand** *Spatula clypeata* **Northern Shoveler**
2 ex Haeska 30/5
- 8 **Snatterand** *Mareca strepera* **Gadwall**
Sedd de flesta dagarna
- 9 **Bläsand** *Mareca penelope* **Eurasian Wigeon**
25 ex Haeska 30/5, 2 ex Ilmatsalu 1/6
- 10 **Gräsand** *Anas platyrhynchos* **Mallard**
Sedd alla dagar
- 11 **Brunand** *Aythya ferina* **Common Pochard**
21 ex Silma 28/5, Haapsalu 29/5, 30/5
- 12 **Vigg** *Aythya fuligula* **Tufted Duck**
Sedd de flesta dagarna
- 13 **Ejder** *Somateria mollissima* **Common Eider**
10 ex Sirhamn 29/5
- 14 **Sjöorre** *Melanitta nigra* **Common Scoter**
30 ex Sirhamn 29/5
- 15 **Alfågel** *Clangula hyemalis* **Long-tailed Duck**
2 ex 29/5 Dirhami, 2 ex Sirhamn 29/5
- 16 **Knipa** *Bucephala clangula* **Common Goldeneye**
Sedd de flesta dagarna
- 17 **Storskrake** *Mergus merganser* **Common Merganser**
7 ex Silma 28/5, Sirhamn 29/5
- 18 **Småskrake** *Mergus serrator* **Red-breasted Merganser**
Sirhamn 29/5
- 19 **Tjäder** *Tetrao urogallus* **Western Capercaillie**
1 ex Soomaa 31/5
- 20 **Rapphöna** *Perdix perdix* **Grey Partridge**
1 ex Tartu 31/5
- 21 **Smålom** *Gavia stellata* **Red-throated Loon**
1 ex Sirhamn 29/5
- 22 **Storlom** *Gavia arctica* **Black-throated Loon**
1 ex Sirhamn 29/5
- 23 **Gråhakedopping** *Podiceps grisegena* **Red-necked Grebe**
4 ex Sutlepa meri 29/5, 4 ex Ilmatsalu 1/6
- 24 **Skäggdopping** *Podiceps cristatus* **Great Crested Grebe**

Sedd de flesta dagarna

25 Vit stork *Ciconia ciconia* **White Stork**

Sedd alla dagar

26 Rördrom *Botaurus stellaris* **Eurasian Bittern**

1 ex Sutlepa meri 29/5

27 Gråhäger *Ardea cinerea* **Grey Heron**

Sedd de flesta dagarna

28 Ägretthäger *Ardea alba* **Great Egret**

Sedd de flesta dagarna

29 Storskarv *Phalacrocorax carbo* **Great Cormorant**

Silma 28/5, Sutlepa meri 29/5, Matsalu 30/5

30 Fiskgjuse *Pandion haliaetus* **Western Osprey**

1 ex Ilmatsalu 2/6

31 Bivråk *Pernis apivorus* **European Honey Buzzard**

1 ex Sirhamn 29/5, 1 ex Matsalu 30/5, 1 ex Ilmatsalu 1/6

32 Mindre skrikörn *Clanga pomarina* **Lesser Spotted Eagle**

1 ex Noarootsi 29/5, 2 ex Pönka guesthouse 30/5

33 Sparvhök *Accipiter nisus* **Eurasian Sparrowhawk**

1 ex Matsalu 30/5, 1 ex Audru 30/5, 1 ex Alam Pedja 1/6

34 Brun kärrhök *Circus aeruginosus* **Western Marsh Harrier**

Sedd alla dagar

35 Ängshök *Circus pygargus* **Montagu's Harrier**

1 ex Risti 28/5, 1 ex Kasari 30/5

36 Havsörn *Haliaeetus albicilla* **White-tailed Eagle**

3 ex Silma 28/5, 5 ex Sutlepa meri 29/5, 1 ex Matsalu 30/5

37 Ormvråk *Buteo buteo* **Common Buzzard**

Sedd alla dagar

38 Vattenrall *Rallus aquaticus* **Water Rail**

1 ex Sutlepa meri 29/5, 1 ex Haapsalu 30/5

39 Kornknarr *Crex crex* **Corn Crane**

1 ex Kardla 31/5, 1 ex Alam Pedja 1/6

40 Sothöna *Fulica atra* **Eurasian Coot**

Sutlepa meri 29/5, 1 ex Ilmatsalu 2/6

41 Trana *Grus grus* **Common Crane**

Sedd de flesta dagarna

- 42 **Strandskata** *Haematopus ostralegus* **Eurasian Oystercatcher**
2 ex Sirhamn 29/5, Haeska 30/5
- 43 **Tofsvipa** *Vanellus vanellus* **Northern Lapwing**
Sedd alla dagar
- 44 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola* **Grey Plover**
100 ex Haeska 30/5
- 45 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula* **Common Ringed Plover**
2 ex Sirhamn 29/5, 20 ex Haeska 30/5
- 46 **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius* **Little Ringed Plover**
1 ex Haeska 30/5
- 47 **Storspov** *Numenius arquata* **Eurasian Curlew**
1 ex Silma 28/5, 1 ex Haeska 30/5, 1 ex Kardla 31/5
- 48 **Kärrensäppa** *Calidris alpina* **Dunlin**
1 ex Haeska 30/5
- 49 **Morkulla** *Scolopax rusticola* **Eurasian Woodcock**
1 ex Soomaa 31/5
- 50 **Dubbelbeckasin** *Gallinago media* **Great Snipe**
4 ex Kardla 31/5
- 51 **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago* **Common Snipe**
1 ex Kardla 31/5
- 52 **Skogssnäppa** *Tringa ochropus* **Green Sandpiper**
1 ex Soomaa 31/5
- 53 **Rödbena** *Tringa totanus* **Common Redshank**
1 ex Sutlepa meri 29/5, Haeska 30/5, 1 ex Soomaa 31/5
- 54 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* **Common Greenshank**
1 ex Silma 28/5
- 55 **Skrattmåå** *Chroicocephalus ridibundus* **Black-headed Gull**
Sedd alla dagar
- 56 **Dvärgmåå** *Hydrocoloeus minutus* **Little Gull**
100 ex Sutlepa meri 29/5
- 57 **Fiskmåå** *Larus canus* **Mew (Common) Gull**
Sedd de flesta dagarna
- 58 **Havstrut** *Larus marinus* **Great Black-backed Gull**
2 ex Silma 28/5, 2 ex Sirhamn 29/5

- 59 **Gråtrut** *Larus argentatus* **European Herring Gull**
Sedd de flesta dagarna
- 60 **Silltrut** *Larus fuscus* **Lesser Black-backed Gull**
1 ex Sutlepa meri 29/5
- 61 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia* **Caspian Tern**
10 ex Silma 28/5, 2 ex Sutlepa meri 29/5, 2 ex Haapsalu 30/5
- 62 **Småtärna** *Sternula albifrons* **Little Tern**
2 ex Sutlepa meri 29/5, 2 ex Haeska 30/5
- 63 **Fisktärna** *Sterna hirundo* **Common Tern**
Ilmatsalu 1/6 och 2/6
- 64 **Silvertärna** *Sterna paradisaea* **Arctic Tern**
Silma 28/5, Sirhamn 29/5, Haeska 30/5
- 65 **Svarttärna** *Chlidonias niger* **Black Tern**
2 ex Sutlepa meri 29/5
- 66 **Tamduva** *Columba livia var. domestica* **Feral Pigeon**
Sedd alla dagar
- 67 **Ringduva** *Columba palumbus* **Common Wood Pigeon**
Sedd alla dagar
- 68 **Gök** *cuculus canorus* **Common Cuckoo**
Sedd alla dagar
- 69 **Slaguggla** *Strix uralensis* **Ural Owl**
1 ex Soomaa 31/5
- 70 **Jorduggla** *Asio flammeus* **Short-eared Owl**
1 ex Pönka guesthouse 30/5
- 71 **Nattskärra** *Caprimulgus europaeus* **European Nightjar**
1 ex Pönka guesthouse 30/5
- 72 **Tornseglare** *Apus apus* **Common Swift**
Sedd alla dagar
- 73 **Kungsfiskare** *Alcedo atthis* **Common Kingfisher**
1 ex Soomaa 31/5
- 74 **Göktyta** *Jynx torquilla* **Eurasian Wryneck**
1 ex Haapsalu 30/5
- 75 **Mellanspett** *Dendrocoptes medius* **Middle Spotted Woodpecker**
1 ex Tartu 2/6

76 **Större hackspett** *Dendrocopos major* **Great Spotted Woodpecker**
1 ex Soomaa 31/5, 1 ex Alam Pedja 1/6

77 **Spillkråka** *Dryocopus martius* **Black Woodpecker**
1 ex Soomaa 31/5

78 **Gråspett** *Picus canus* **Grey-headed Woodpecker**
1 ex Soomaa 31/5

79 **Tornfalk** *Falco tinnunculus* **Common Kestrel**
2 ex Noarootsi 29/5

80 **Lärkfalk** *Falco subbuteo* **Eurasian Hobby**
Sedd de flesta dagarna

81 **Törnskata** *Lanius collurio* **Red-backed Shrike**
1 ex Dirhami 29/5, 1 ex Audru 31/5

82 **Sommargylling** *Oriolus oriolus* **Eurasian Golden Oriole**
1 ex Sutlepa meri 29/5, 1 ex Penijoe 30/5, 2 ex Soomaa 31/5

83 **Nötskrika** *Garrulus glandarius* **Eurasian Jay**
Sedd de flesta dagarna

84 **Skata** *Pica pica* **Eurasian Magpie**
Sedd alla dagar

85 **Nötkråka** *Nucifraga caryocatactes* **Spotted Nutcracker**
1 ex Kardla 1/6

86 **Kaja** *Coloeus monedula* **Western Jackdaw**
Sedd alla dagar

87 **Råka** *Corvus frugilegus* **Rook**
Sedd alla dagar

88 **Svartkråka** *Corvus corone* **Carrion Crow**
1 ex Risti 28/5, 1 ex Tartu 31/5

89 **Gråkråka** *Corvus cornix* **Hooded Crow**
Sedd alla dagar

90 **Korp** *Corvus corax* **Northern Raven**
Seddalla dagar

91 **Svartmes** *Periparus ater* **Coal Tit**
1 ex Soomaa 31/5

92 **Entita** *Poecile palustris* **Marsh Tit**
1 ex Soomaa 31/5

- 93 **Blåmes** *Cyanistes caeruleus* **Eurasian Blue Tit**
Sedd de flesta dagarna
- 94 **Talgoxe** *Parus major* **Great Tit**
Sedd alla dagar
- 95 **Pungmes** *Remiz pendulinus* **Eurasian Penduline Tit**
4 ex Sutlepa meri 29/5, 4 ex Ilmatsalu 1/6, 2 ex Ilmatsalu 2/6
- 96 **Skäggmes** *Panurus biarmicus* **Bearded Reedling**
Silma 28/5
- 97 **Trädlärka** *Lullula arborea* **Woodlark**
1 ex Dirhami 29/5, 1 ex Matsalu 30/5
- 98 **Sånglärka** *Alauda arvensis* **Eurasian Skylark**
Sedd de flesta dagarna
- 99 **Backsvala** *Riparia riparia* **Sand Martin**
Sutlepa meri 29/5, Tori 30/5
- 100 **Ladusvala** *Hirundo rustica* **Barn Swallow**
Sedd alla dagar
- 101 **Hussvala** *Delichon urbicum* **Common House Martin**
Sedd de flesta dagarna
- 102 **Grönsångare** *Phylloscopus sibilatrix* **Wood Warbler**
Sedd de flesta dagarna
- 103 **Lövsångare** *Phylloscopus trochilus* **Willow Warbler**
Sedd alla dagar
- 104 **Gransångare** *Phylloscopus collybita* **Common Chiffchaff**
Sedd alla dagar
- 105 **Lundsångare** *Phylloscopus trochiloides* **Greenish Warbler**
2 ex Soomaa 31/5, 2 ex Tartu 2/6
- 106 **Trastsångare** *Acrocephalus arundinaceus* **Great Reed Warbler**
1 ex Silma 28/5, Ilmatsalu 1/6 och 2/6
- 107 **Sävsångare** *Acrocephalus schoenobaenus* **Sedge Warbler**
Sedd alla dagar
- 108 **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus* **Eurasian Reed Warbler**
Sutlepa meri 29/5, Haapsalu 30/5
- 109 **Kärrsångare** *Acrocephalus palustris* **Marsh Warbler**
1 ex Tartu 31/5, 1 ex Ilmatsalu 1/6 och 2/6

- 110 **Stäppsångare** *Iduna caligata* **Booted Warbler**
1 ex Tartu 31/5
- 111 **Härmsångare** *Hippolais icterina* **Icterine Warbler**
Sedd de flesta dagarna
- 112 **Gräshoppsångare** *Locustella naevia* **Common Grasshopper Warbler**
1 ex Kasari 30/5, 1 ex Soomaa 31/5
- 113 **Flodsångare** *Locustella fluviatilis* **River Warbler**
1 ex Soomaa 31/5
- 114 **Vassångare** *Locustella luscinioides* **Savi's Warbler**
1 ex Haapsalu 30/5
- 115 **Svarthätta** *Sylvia atricapilla* **Eurasian Blackcap**
Sedd alla dagar
- 116 **Trädgårdssångare** *Sylvia borin* **Garden Warbler**
Sedd de flesta dagar
- 117 **Ärtsångare** *Sylvia curruca* **Lesser Whitethroat**
Sedd de flesta dagar
- 118 **Törnsångare** *Sylvia communis* **Common Whitethroat**
Sedd alla dagar
- 119 **Kungsfågel** *Regulus regulus* **Goldcrest**
Soomaa 31/5, Tartu 2/6
- 120 **Gärdsmyg** *Troglodytes troglodytes* **Eurasian Wren**
1 ex Soomaa 31/5, 1 ex Tartu 2/6
- 121 **Nötväcka** *Sitta europaea* **Eurasian Nuthatch**
1 ex Penijoe 30/5, 2 ex Tartu 2/6
- 122 **Trädkrypare** *Certhia familiaris* **Eurasian Treecreeper**
1 ex Soomaa 31/5
- 123 **Stare** *Sturnus vulgaris* **Common Starling**
Sedd alla dagar
- 124 **Koltrast** *Turdus merula* **Common Blackbird**
Sedd alla dagar
- 125 **Björktrast** *Turdus pilaris* **Fieldfare**
Sedd de flesta dagarna
- 126 **Rödvingetrast** *Turdus iliacus* **Redwing**
Sedd de flesta dagarna

- 127 **Taltrast** *Turdus philomelos* **Song Thrush**
Sedd de flesta dagarna
- 128 **Dubbeltrast** *Turdus viscivorus* **Mistle Thrush**
Sedd de flesta dagarna
- 129 **Grå flugsnappare** *Muscicapa striata* **Spotted Flycatcher**
Sedd de flesta dagarna
- 130 **Rödhake** *Erithacus rubecula* **European Robin**
Sedd de flesta dagarna
- 131 **Näktergal** *Luscinia luscinia* **Thrush Nightingale**
Sedd de flesta dagarna
- 132 **Svartvit flugsnappare** *Ficedula hypoleuca* **European Pied Flycatcher**
Sedd de flesta dagarna
- 133 **Halsbandsflugsnappare** *Ficedula albicollis* **Collared Flycatcher**
2 ex Tartu 1/6
- 134 **Mindre flugsnappare** *Ficedula parva* **Red-breasted Flycatcher**
2 ex Soomaa 31/5
- 135 **Svart rödstjärt** *Phoenicurus ochruros* **Black Redstart**
1 ex Haapsalu 29/5
- 136 **Rödstjärt** *Phoenicurus phoenicurus* **Common Redstart**
Haapsalu 29/5, Tartu 2/6
- 137 **Buskskvätta** *Saxicola rubetra* **Whinchat**
Sedd alla dagar
- 138 **Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe* **Northern Wheatear**
Sedd de flesta dagarna
- 139 **Gråsparv** *Passer domesticus* **House Sparrow**
Sedd de flesta dagarna
- 140 **Pilfink** *Passer montanus* **Eurasian Tree Sparrow**
Sedd de flesta dagarna
- 141 **Gulärla** *Motacilla flava* **Western Yellow Wagtail**
Sedd de flesta dagarna
- 142 **Citronärla** *Motacilla citreola* **Citrine Wagtail**
2 ex Audru 30/5, 1 ex Aardla 1/6
- 143 **Sädesärla** *Motacilla alba* **White Wagtail**
Sedd alla dagar

- 144 **Ängsplärka** *Anthus pratensis* **Meadow Pipit**
Sedd de flesta dagarna
- 145 **Trädpiplärka** *Anthus trivialis* **Tree Pipit**
Sedd de flesta dagarna
- 146 **Bofink** *Fringilla coelebs* **Common Chaffinch**
Sedd alla dagar
- 147 **Stenknäck** *Coccothraustes coccothraustes* **Hawfinch**
2 ex Penijoe 30/5, 1 ex Sooma 31/5
- 148 **Domherre** *Pyrrhula pyrrhula* **Eurasian Bullfinch**
Sedd de flesta dagarna
- 149 **Rosenfink** *Carpodacus erythrinus* **Common Rosefinch**
Sedd de flesta dagarna
- 150 **Hämpling** *Linaria cannabina* **Common Linnet**
Sirhamn 29/5, 2 ex Puise Nina 30/6
- 151 **Steglits** *Carduelis carduelis* **European Goldfinch**
Sedd alla dagar
- 152 **Gulhämpling** *Serinus serinus* **European Serin**
1 ex Haapsalu 30/5, 2 ex Tartu 2/6
- 153 **Grönsiska** *Spinus spinus* **Eurasian Siskin**
Sedd de flesta dagarna
- 154 **Gulsparrv** *Emberiza citrinella* **Yellowhammer**
Sedd de flesta dagarna
- 155 **Sävsparrv** *Emberiza schoeniclus* **Common Reed Bunting**
Sedd de flesta dagarna

ARTLISTA DÄGGDJUR

- 1 **European Hare** *Lepus europaeus* **Fälthare**
Sedd efter vägarna 30/5 och 2/6
- 2 **Eurasian Beaver** *Castor fiber* **Bäver**
1 ex Tori 30/5
- 3 **Red fox** *Vulpes vulpes* **Rödräv**
Sedd efter vägarna 30/5 och 1/6
- 4 **European Roe Deer** *Capreolus capreolus* **Rådjur**
Sedd efter vägarna 29/5, 30/5 och 31/5